

EINLADUNG

BBH-JAHRESKONFERENZ 2024

ENERGIE HEUTE & MORGEN

24. April 2024 in Berlin

KONFERENZTAG 24. APRIL 2024

Location FRANZÖSISCHE FRIEDRICHSTADTKIRCHE Gendarmenmarkt 5, 10117 Berlin

Ah

11.30 UHR EINTREFFEN UND GEMEINSAMES MITTAGESSEN

13.00 Uhr BEGRÜSSUNG & MODERATION

 PROF. DR. INES ZENKE | PROF. CHRISTIAN HELD Rechtsanwalt*anwältin und Partner*in, BBH

13.10 Uhr IMPULS

• MICHAEL LEWIS CEO, Uniper SE

13.25 Uhr IMPULS

• TIM MEYERJÜRGENS Geschäftsführer, TenneTTSO GmbH

13 40 Uhr DISKUSSION

- ILSE HENNE Vorstand, thyssenkrupp AG
- MICHAEL LEWIS CEO, Uniper SE
- MARCEL MALCHER Vorstand, BBHC
- TIM MEYERJÜRGENS Geschäftsführer, TenneTTSO GmbH
- ANDREAS SCHIERENBECK Vorstand, HH2E AG

MODERATION: PROF. CHRISTIAN HELD

15.00 Uhr KAFFEEPAUSE

15.30 Uhr ÜBERGABE WOLF-BÜTTNER-PREIS

Der Preis zu Ehren von Wolf Büttner, unserem Mitgründer und Namensgeber, der vor vier Jahren verstorben ist, wurde von BBH für soziales Engagement gestiftet und wird jährlich vergeben. Er geht an eine gemeinnützige Organisation für ein konkretes soziales Projekt.



KONFERENZABEND 24. APRIL 2024

Location BBH BERLIN Magazinstraße 15-16, 10179 Berlin

15.40 Uhr IMPULS

BERTHOLD GOEKE

Ministerialdirigent,
Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz

15.50 Uhr PARLAMENTARISCHE PODIUMSDISKUSSION

. BERND WESTPHAL, MdB

Wirtschaftspolitischer Sprecher der SPD-Bundestagsfraktion

BERTHOLD GOEKE

Ministerialdirigent,

Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz

. OLAF IN DER BEEK, MdB*

Klimapolitischer Sprecher der FDP-Bundestagsfraktion

JULIA KLÖCKNER, MdB, BUNDESMINISTERIN A. D.
 Wirtschaftspolitische Sprecherin der CDU/CSU-Bundestagsfraktion, Bundesschatzmeisterin der CDU Deutschlands

MODERATION: PROF. DR. INES ZENKE

16.55 Uhr VERABSCHIEDUNG

• PROF. DR. INES ZENKE | PROF. CHRISTIAN HELD Rechtsanwalt*anwältin und Partner*in, BBH 18.30 Uhr EMPFANG

19.00 Uhr IMPULS FÜR DEN ABEND

ANDREAS FEICHT

 $Vorstandsvorsitzender, Rhein Energie \, AG$

19.30 Uhr DINNER

MIT ANSCHLIEßENDEM NETWORKING

^{*}angefragt



BERLIN

Magazinstraße 15-16 10179 Berlin

Tel +49 (0)30 611 28 40-65 Fax +49 (0)30 611 28 40-498 jahreskonferenz@bbh-online.de

BERLIN · MÜNCHEN · KÖLN · HAMBURG · STUTTGART · ERFURT · BRÜSSEL

www.die-bbh-gruppe.de www.bbh-blog.de

Die Becker Büttner Held PartGmbB ist im Lobbyregister für die Interessenvertretung gegenüber dem Deutschen Bundestag und der Bundesregierung unter der Registernummer R000790 registriert.